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Till 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 

Motion om medlemskap i UNESCO:s 

europeiska koalition av städer mot rasism 

(ECCAR) - svar på remiss från 

kommunstyrelsen 

 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som svar till kommunstyrelsen.  

 

 

 

 

Kristina Goldring 

T.f. stadsdelsdirektör 

 

 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom ekonomiavdelningen.  

 

Bakgrund 

Paul Lappalainen (mp) har skrivit en motion om bland annat stadens medlemskap 

i UNESCO:s europeiska koalition av städer mot rasism (ECCAR). Motionen har 

remitterats till stadsdelsnämnden för yttrande senast den 31 januari 2011.  

 

Remissen i korthet 

Paul Lappalainen (mp) har skrivit en motion om att staden åter bör bli en medlem i 

UNESCO:s europeiska koalition av städer mot rasism (ECCAR). I motionen 

redogörs för att Stockholms stad år 2004 var en del i bildandet av ECCAR men att 

staden sedan 2006 har avstått från deltagande. Enligt skribenten var grundtanken 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 1.5.1.-601/2010 

SID 2 (2) 

 

 

 

 

med ECCAR att skapa en arena för utbyte av idéer, erfarenheter och kunskaper 

mellan städer.  

I motionen beskrivs vidare att det i Sverige pågår ett arbete inom ramen för 

”Svenskt nätverk av kommuner och landsting mot rasism och diskriminering” som 

också borde vara av intresse för Stockholm. 

 

I motionen föreslås bland annat att staden åter ska ansöka om medlemskap i 

ECCAR och att staden deltar i det av SKL (Sveriges Kommuner och Landsting) 

samordnade nätverket. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen instämmer i beskrivningen av städer som demokratiska institutioner 

som kan förebygga diskriminering och rasism. Förvaltningen delar uppfattningen 

att det i frågor om utbildning, sjukvård, boende, socialtjänst etc. finns ett ansvar 

för att uppdragen genomförs med utgångspunkten om allas lika värde. Det är 

viktigt att det finns en samsyn kring att en mångfald av kulturer och människors 

personliga olikheter bör ses som en viktig tillgång för städers utveckling.  

 

Förvaltningen ser att det är positivt för städer att samarbeta lokalt, regionalt och 

internationellt i dessa frågor, för att utbyta idéer, erfarenheter och kunskap. 

Stockholms politiker och tjänstemän bör därför på lämpligt vis delta i sådana 

sammanhang. Förvaltningen har dock inga synpunkter på just de forum som 

beskrivs i remissen, utan ser det som en fråga för den övergripande nivån inom 

staden.  

 

 

 

 

Bilaga 

Motion (2010:27) om medlemskap i UNESCO:s europeiska koalition av städer 

mot rasism. Remiss från kommunstyrelsen.  

 


